
 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

 

 

I. Uchazeč o zaměstnání 
 

ABSOLVENT  

Jméno a příjmení: xxx  

Datum narození: xxx 

Kontaktní adresa: xxx 

Telefon: xxx  

Zdravotní stav dobrý: 
/zaškrtněte/ 

ANO NE 

Omezení /vypište/:  

  

V evidenci ÚP ČR od: xxx 

Vzdělání: VŠ magisterské – VŠB – TUO, obor: Ekonomika 
podniku 

Znalosti a dovednosti: Znalost digitální garáže, přehled v problematice IT, 
ekonomický přehled 

  

Pracovní zkušenosti:   

   

Absolvent se účastnil před nástupem 
na odbornou praxi v rámci aktivit 
projektu: 

rozsah druh 

a) Poradenství 3x1 hodina 
 

Úvod do porad. aktivit, 
tvorba životopisu, 
individuální poradenství 
 

 8 hodin Motivační klub 

b) Rekvalifikace   

   



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

II. ZAMĚSTNAVATEL 
 

 

Název organizace: DEZADATA spol. s r.o. 

Adresa pracoviště: Mostní 102/16, 757 01 Valašské Meziříčí 

Vedoucí pracoviště: xxx 

Kontakt na vedoucího pracoviště: xxx 

  

Zaměstnanec pověřený vedením    

odborné praxe – MENTOR 
 

 

Jméno a příjmení: xxx 

Kontakt: xxx 

Pracovní pozice/Funkce Mentora Analytik 

Druh práce Mentora /rámec 
pracovní náplně/ 

Školení, konzultace, vedení 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

III. ODBORNÁ PRAXE 
 

 

Název pracovní pozice absolventa: Analytik 

Místo výkonu odborné praxe: Mostní 102/16, 757 01 Valašské Meziříčí 

Smluvený rozsah odborné praxe: 12 měsíců 

Kvalifikační požadavky na 
absolventa: 

VŠ, obor: Ekonomika podniku 

Specifické požadavky na 
absolventa: 

Obsluha PC, kancelářské programy 

Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa  

Sběr požadavků uživatelů na funkcionalitu systému, 
analýza obchodních a rozhodovacích procesů u klientů 

Identifikace klíčových potřeb zákazníka, funkční návrh 
řešení  

  

  

 KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ 
PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 
  

PRŮBĚŽNÉ CÍLE:  

Zadání konkrétních úkolů činnosti  Seznámení s organizační strukturou společnosti, s pracovním 
řádem. Školení  BOZP a PO, školení v oblasti 
trestněprávní odpovědnosti  a Compliance programu. 
Seznámení se s produkty společnosti, seznámení s UML 
jazykem, ovládnutí SQL, vyhodnocování dat, osvojení základů 
programování, tvoření formulářů. 

  

  

STRATEGICKÉ CÍLE: 
 

Získání povědomí o fungování IT společnosti. Seznámení 
s pracovním procesem a týmovým zapojením. Získání dalších 
potřebných znalosti pro uplatnění v tomto oboru. Získání 
povědomí o výkonu jednotlivých povolání v IT (lepší profilace 
osobnosti). 

  

  

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: Název přílohy: Datum vydání přílohy: 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

/doložte přílohou/ 
 

Příloha č. 2 Průběžné 
hodnocení absolventa  

měsíčně do konce 
následujícího měsíce 

Příloha č. 3 Závěrečné 
hodnocení absolventa  

po ukončení odborné 
praxe; do konce 
následujícího měsíce 

Příloha č. 4 Osvědčení o 
absolvování odborné praxe  

po ukončení odborné 
praxe; do konce 
následujícího měsíce 

Příloha: Reference pro 
budoucího zaměstnavatele* 

po ukončení odborné 
praxe; do konce 
následujícího měsíce 

 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE  

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je vhodné 

předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a absolventem 

již před nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již před 

podepsáním Dohody o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě 

Dohody o poskytnutí příspěvku na mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být 

harmonogram doplňován nebo upravován. 

/v případě potřeby doplňte řádky/ 

Měsíc/Datum Aktivita 

 
Rozsah Zapojení Mentora 

1.pol. 
Říjen 
2020 

Seznámení s procesem 
společnosti. 
Zaměstnanec si 
osvojuje základní 
komunikační 
dovednosti v kolektivu 
a zažívá zapojení do 
činností spojených 
s fungováním 
společnosti. 

40hod/týdně 

 
 

2.pol. 
Říjen 
2020 
Listopad 
2020 

Funkční testování. 
Zaměstnanec se v rámci 
realizace funkčního 
testování seznamuje 
s produkty společnosti. 
Podílí se na reálném 
testování výsledků 
svých kolegů. 

40hod/týdně 

 
20 hod./říjen 
 
 
 
 
 
20 hod./listopad 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

Prosinec 
2020 
 

Znalost UML. 
Zaměstnanec se bude 
průběžně seznamovat 
s UML jazykem. Nejprve 
obecná znalost a 
následně konkrétně na 
běžících projektech. 

40hod/týdně 

 
20 hod. 

Leden 
2021 

Funkční požadavky 
sběr, vyhodnocení, 
záznam. Zaměstnanec 
bude dostávat zadání 
od kolegů. Tato pak 
bude vyhodnocovat dle 
relevance a míry 
detailnosti. Bude 
doptávat podrobnosti a 
jednotlivé požadavky 
zaznamenávat do 
analýzy. 

40hod/týdně 

 
20 hod. 

Únor, 
březen 
2021 

Ovládání SQL. Pro 
zaměstnance je 
nejdůležitější dokonale 
zvládat komunikaci 
s produkty na datové 
úrovni. K tomu slouží 
dokonalá znalost SQL. 

40hod/týdně 

 
 

Duben 
2021 

Tvorbu třídních 
diagramů. Zaměstnanec 
se naučí diagramy tvořit 
a na živém projektu 
hned procvičí. 

40hod/týdně 

 
 

Květen 
2021 

Tvorba use-case a 
sekvenčních diagramů. 
Zaměstnanec se naučí 
diagramy tvořit a na 

40hod/týdně 

 
 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

živém projektu hned 
procvičí. 

Červen 
2021 

Základní znalost 
programování. 
Zaměstnanec si projde 
základním kurzem 
programování s cílem 
pochopit základní 
algoritmy a naučit se 
číst zdrojový kód. 

40hod/týdně 

 
 

Červenec 
2021 

Tvorba standardizované 
dokumentace. 
Zaměstnanec si osvojí 
tvorbu dokumentace 
v určitém standardu a 
rozsahu.  

40hod/týdně 

 
 

Srpen 
2021 

Příprava formulářů. 
Součástí analytické 
činnosti je příprava 
aplikačních formulářů 
dle představ zákazníka. 
Zaměstnanec se 
seznámí se základní 
tvorbou těchto 
formulářů a naučí se 
pracovat s html, css, js. 

40hod/týdně 

 
 

Září 2021 Parametrizace aplikací. 
Zaměstnanec projde 
kompletní přípravou 
implementace 
konkrétního nastavení 
k zákazníkovi. Toto 
zahrnuje činnosti jako 
prvotní nastavení 
aplikace, nastavení 

40hod/týdně 

 
 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

práva, parametrizace 
formulářů. 

* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení 

odborné praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve 

volné formě. 

Schválil(a):................................................................................dne............................................ 

(Ing. Markéta Velešíková) 

 

 

 

Petr Kývala, jednatel    


